
 

C O M U N E  D I  C A P R I E  
c.a.p. 10040 – Città Metropolitana di Torino 

Tel. 011 963.23.33 - Fax 011 963.29.17 - C.F. 01468480015 

e-mail: caprie@comune.caprie.to.it 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 1 DEL 03.06.2019  

 

NOMINA ASSESSORE COMUNALE – MAFFIODO Miriam 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il 26 maggio 2019 si sono tenute le elezioni per il rinnovo del 

Sindaco e dei Consigli Comunali ed il sottoscritto è risultato eletto Sindaco; 

  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 267/2000 il Sindaco nomina i 

componenti della Giunta tra cui il Vice Sindaco e ne dà comunicazione nella prima seduta 

successiva alla relativa nomina; 

 

RILEVATO che l’art. 135 lett. A) della Legge 56/2014 stabilisce con particolare 

riguardo ai Comuni ricompresi nella fascia demografica fino a 3000 abitanti “il Consiglio 

Comunale è composto, oltre che dal Sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo 

degli assessori è stabilito in due”;  

 

RILEVATO, altresì che l’art. 46 TUEL prevede che il Sindaco nomini i componenti 

della Giunta nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne;  

 

RICHIAMATA la Circolare 24 aprile 2014 n. 6508 – Ministero dell’Interno – 

Legge 7 aprile 20144, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 

unioni e fusioni dei Comuni”;  

 

 

DECRETA 

 

la Sig.ra MAFFIODO MIRIAM,  nata a Rivoli (TO) il 21.02.1979 residente in Caprie 

(TO)  Via Alcide de Gasperi n. 44/2, Assessore di questo Comune. 

 



Alla stessa è attribuito il compito di sovrintendere, secondo le direttive dello scrivente 

al funzionamento degli uffici e dei servizi ed all’esecuzione degli atti dell’Ente nei 

seguenti settori di attività:  

SCUOLA – CULTURA 

 

Nel compito attribuito è compresa la firma degli atti e provvedimenti di competenza 

degli organi politici, nonché la presidenza e la partecipazione alle commissioni nei settori 

affidati. 

 

Di attribuire, altresì al suddetto Assessore le funzioni di Vice Sindaco con possibilità 

di sostituire il sottoscritto nelle ipotesi di assenza o temporaneo impedimento, 

compresa la sostituzione in qualità di Ufficiale di Governo ex art. 54, comma 8 del D.Lgs. 

267/2000.  

 

La presente nomina sarà comunicata al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento. 

  

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio digitale, 

per la durata di 15 giorni nonché sull’apposita sezione ”Amministrazione Trasparente” 

ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016. 

 

 

                                                                                IL SINDACO 

       TORASSO Gian Andrea 

           in originale firmato 

 

 

 

Io sottoscritta MAFFIODO MIRIAM accetto la carica di Assessore e di Vicesindaco 

conferitami con il presente provvedimento.  

 

Caprie, 04.06.2019 

 

                                                                                L’Assessore e Vicesindaco  

              MAFFIODO Miriam 

               in originale firmato 

  

 


